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'ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
. BIENES " -

- NUMERODEACTA ~ N° 004 - 2023-GRSM/C.S. LP N°005-2023

|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moyobamba, a los 14 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la sala de Reuniones de la Gerencia Regional
|de Infraestructura del Gobierno Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de selecciéon designados
 |mediante Formato 04 N° 041-2023-GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
|seleccion de LICITACION PUBLICA N° 05-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR POR CALOR SECO,
GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.4, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.3,
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354, a fin de efectuar
la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

: Titular X ~ [GERENCIA REGIONAL DE
Presidente RONNIE PINEDO LOPEZ Suplente Dependencia: [INFRAESTRUCTURA
Biiriar Wl YASSER FRANKLIN Titular X W GERENCIA REGIONAL DE
rimer Miembro MACEDO HUAMAN Sk epenaencial |INFRAESTRUCTURA
Ceando- it SANDRA ELIZABETH Titular X R OFICINA DE LOGISTICA
egundo MIembIo  1p1zARRO SUAREZ Suplents Rpeheanci:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante . RUC

1 H.W.KESSEL S.A.C. 20100329205
2 KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES 20100511348
3 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20447790999
4 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 20493132416
5 VITALTEC S.A.C. 20501645517
6 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SGCIEDAD ANGNIMA CERRADA 20542625741
7 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 20551306128
8 VY R SEGURITEC E.LR.L. 20565379535
9 TECNOLOGIA E INGENIERIA CLINICA SA.C. 20600537556
10 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600930801
11 SURK'AY PERU S.A.C. 20600984528
12 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.I.R.L. 20601325153
13 STBIOMEDICAL SAC. 20601785324
14 CORPORACION MEDICA Y SERVICIOS GENERALES NOR ORIENTE E.LR.L. 20602631550
15 CM VALKIRIA S.A.C. 20602647669
16 INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU E.L.R.L. 20603344341
1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. 20603346344
18 CF DISMED S.A.C. 20603460554
19 IMPORTER EVOLUTION - SALUD S.A.C. 20605461183
20 HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES S.A.C. 20606042044
21 JAR SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. 20606158671
22 MEDICEM E.L.R.L. 20608652893
23 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 20609607123
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES ~
~ |En el dia y horario sefalado en el cronograma del Procedlmtento de Seleccién publucado en eI SEACE, los siguientes
postores presentaron sus ofertas:

ITEM PAQQETE N° . Nombre o razon social del postor - pr:::::agiec’)n pl;é:z;at:c‘aién
1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. 3/08/2023 22:28:00
, MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/08/2023 22:51:42
2 SAINT INDUSTRY E.LR.L. 3/08/2023 22:28:00

|Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisiéon de las mismas, a fin de
erificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
equisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ,
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se les aplicara los factores de
~|evaluacion:

ITEM PAQUETE N° ~ Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su n

El postor oferta caracteristicas tecnicas diferente a
1 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA lo solicitado en las bases del procedimiento de
) seleccion :

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION .
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su eva|uac:on

ITEM PAQUETE N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. ITEM PAQUETE N° 01
2 SAINT INDUSTRY E.LR.L. ITEM PAQUETE N° 02

9 EVALUACIC')N DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor

ITEM PAQUETE N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta 7’

, referencial
1 SAINT INDUSTRY E.LR L. S/ 275,000.00 117.84
2 SAINT INDUSTRY ELR.L ™ -S/315,000.00 - 109.84

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

O =~ U SOCUTEE SAINT INDUSTRY E.LR.L.

POSTOR N° 1
ITEM PAQUETE N° FACTORES PUNTAJES
01 PRECIO 100 puntos
BONIFICACION MYPE 5% - 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105PUNTOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SAINT INDUSTRY E.LR.L.
POSTOR N° 2
FACTORES PUNTAJES
ITEM PAQUETE N°
02 PRECIO 100 puntos
BONIFICACION MYPE 5% 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 4 105 PUNTOS




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAC{QN

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelamon esel SIguente

ITEM PAQUETE N° e - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 1° SAINT INDUSTRY E.LR.L. 105 PUNTOS
. 1° SAINT INDUSTRY E.LR.L. 105 PUNTOS
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificaciéon detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR N° 1

SAINT INDUSTRY E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A |CAPACIDAD LEGAL
- A1 |HABILITACION
ITEM PAQUETEN® ™75~ [BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO (BPA) ¥
oL B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4 |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X [
C  |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C1_ |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE x [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR N° 1

SAINT INDUSTRY E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE |NO CUMPLE

A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X

ITEM PAQUETE N° 15 [BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO (BPA) X

02 B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4 |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
C  |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CA. |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X [ _‘
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

12.3 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acta.

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 3 que forma parte de la presente
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13

RESU LTADOS DELA CALIFICACION

|De acuerdo a Ia oahfcacmn reahzada el 5|gu|ente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los

requisitos de calificacion establecidos en las bases:

| ITEM PAQUETE N° _ ~ NOMBRE O RAZON SO

AL DEL POSTOR GANADOR

SAINT INDUSTRY E.LR.L.

SAINT INDUSTRY E.LR.L.

DE SER EL CASO INCLUIR.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

NO

1

14

ACUERDO ADOPTADO

1. El comite de seleccion mediante CARTA N° 003-2023-GRSM/CS - LP N°005-2023, solicité apoyo en la revision y
verificacion de cumplimiento de Especificaciones tecnicas de las ofertas presentas al Especialista en Equipamiento Biomedico
de la Direccion Regional de Salud San Martin 2.
Mediante INFORME TECNICO N°0025-2023-GRSM-DIRESA/LEPC, el Especialista en Equipamiento Biomedico de la
Direccion Regional de Salud san Martin Luis Enrique Paredes Cornejo remitlé al Comite de seleccion la EVALUACION
TECNICA SOBRE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE las ofertas presentadas
para la LICITACION PUBLICA N°05-2023-GRSM/CS- PRIMERA CONVOCATORIA.

3. Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas
y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.

4. De la oferta presentada, se evidencia que el precio ofertado (oferta econémica) supera el valor estimado considerado para
el presente procedimento de seleccién, por lo que se procedera a solicitar la reduccion de su oferta econémica, de
conformidad a lo sefialado en el numeral 68.3, del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(modificado por Decreto Supremo N° 234-2022-EF), otorgandole un plazo maximo de un (1) dia habil.

5. Se acuerda suspender el otorgamiento de la Buena Pro a fin de realizar las acciones que correspondan en aplicacion a los
numerales 68.3 y 68.4 del articulo 68 del reglamento de la ley de contrataciones del estado.
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GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
COMITE DE SELECCION

G DE LA UNID? EL DESARROLLO™
LICITACION PUBLICA N° 05-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

GOBIERND BUGIORAL
. 8AN MARTIN

ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR
POR CALOR SECO, GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.4, ESTABLECIMIENTOS DE

SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.1 A NIVEL
DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354

ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, realiza la instalacién, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacion, Calificacion de las Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso
de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y
la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo
dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion

w

ITEM PAQUETE N° _ POSTORES RNP_ INHABILITACION
SAINT INDUSTRY E.IR L. 20603346344 | S| NO
. i
MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD
b ion 20600930801 | S NO
2 SAINT INDUSTRY E.IR L. 20603346344 | S| NO

b) Verificacion de aspectos generales

ITEM PAQUETE N° == 5 DOSTORES FOLIACION
SAINT INDUSTRY E.L.LR.L. Conforme Conforme
1
MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ok _
ANONIMA CERRADA SHIDRBC sl
2 SAINT INDUSTRY E.L.R.L. Conforme Conforme




ARTIN

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 05-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR POR CALOR SECO, GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO
BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.4, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD .2, ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD 1.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354

c) Seguidamente el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos obligatorios segun el numeral 2.2.1 de las bases (en
los puntos 2.2.1.1 documentacion para la admisién de la oferta

ITEM PAQUETE N° 01 ITEM PAQUETE N° 02
MASTER WORLD SAINT INDUSTRY
REQUISITO SAINT MEDICAL E.LRL.
: INDUSTRY SOCIEDAD v
ELRL ANONIMA
: CERRADA

Documentacion de presentacion Obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE"

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o ‘

mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identiazad o documento analogo, o del certificado de CUMPLE i

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE:

d) Declaracién jurada de cumpiimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presente seccién. (Anexo N° 3)

e i . . CUMPLE CUMPLE

e) Certificado de seguridad eléctrica: IEC, EN o similar segun el pais de fabricacion. Asi mismo dicho certificado podré CUMPLE U ;
ser sustentado a través del manual, catalogo, brochure, data sheet u otro documento emitido por el fabricante.

f)  Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario o Autorizacién excepcién para importacion y uso emitido por ;
DIGEMID, debera estar vigente para el equipo. Componentes y accesorios que lo requieran segun normativa vigente CUMPLE CUMPLE
para acreditar autorizacion por parte del Organo Rector (DIGEMID — MINSA).  Asimismo, dicho Registro Sanitario o CUMPLE 5
Certificado de Registro Sanitario o Autorizacién excepcidn para importacién y uso emitido por DIGEMID podréa ser
sustentado mediante copia simple. :

g) El postor debera acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas el cual debera estar sustentado con !
catalogos, manuales, sheet, brochure, folletos u otro documento emitida-por el fabricante, en los que se demuestre CUMPLE NO CUMPLE" CUMPLE.
fehacientemente que los bienes ofertados cumplan con las especificacicnes técnicas minimas descritas; asimismo :

' debera presentar un cuadro sefialando procedgncia y marca y afio de fakricacion del bien ofertado.

>



OBIERNO REGIONAL SAN M

COMITE DE SELECCION
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LICITACION PUBLICA N° 05-2023-GRSM/CS - PR'IME CONOCATORIA

GOMERNO RUGIGHAL

SAN MARTIN

ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR POR CALOR SECO, GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO
BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.4, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD 1.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354
i ITEM PAQUETE N° 01 . ITEM PAQUETE N° 02

; ’ MASTER WORLD = SAINT INDUSTRY
REQUISITO : SAINT MEDICAL E.LR.L.
INDUSTRY SOCIEDAD
E.LR.L. ANONIMA
CERRADA
' CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

¢

i)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que;. se consigne los integrantes, el representante . NO | NO CORRESPONDE
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi CORRESPONDE '

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

j)  El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresacos con dos (2) decimales. Los precios unitarios S/ 275,000.00 S/ 315,000.00
pueden ser expresados corn mas de dos (2) decimales. - CON IGV CON IGV

Documentacion de presentacion facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promoci6n de la
Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién NO PRESENTA

. de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7).

NO PRESENTA

PRESENTA
b)  Solicitud de bonificacién dei cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N° 10). PRESENTA

RESULTADO DE LA ETAPA DE ADMISION ADMITIDO NO ADMITIO0

ADMITIDO




GOBIERNG RE i

SAN MARTIN

LIC!TACION PUBLICA N° 05-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA »

ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR POR CALOR SECO, GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO
BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD |.4, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD 1.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354
‘ ITEM PAQUETE N° 01 _ ITEM PAQUETE N° 02

1 ~ MASTER WORLD  SAINT INDUSTRY
REQUISITO SAINT MEDICAL EIRL

INDUSTRY SOCIEDAD
ELRIL ANONIMA
CERRADA

ITEM PAQUETE N° 01

"MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Mediante INFORME TECNICO N°0025-2023-GRSM-DIRESA/LEPC, el Especialista en Equipamiento Biomédico de la Direccién Regional de Salud San Martin Luis Enrique Paredes
Cornejo remite la OPINION TECNICA sobre la VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Ofertas presentadas para LICITACION PUBLICA
N°¢ 05-2023-GRSM/CS PRIMERA CONVOCATORIA,, indicando que respecto al “ITEM PAQUETE N°01” el postor presenta caracteristicas técnicas diferentes a lo solicitado en las
Bases Integradas del procedimiento de seleccion, por lo tanto, los bienes ofertados no cumplen con las caracteristicas técnicas minimas solicitadas.

En ese sentido, al no acreditar el postor las caracteristicas técnicas de los bienes segun lo requerido er las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, No se admite la oferta.

NOTA: La no presentacion de los documentos facultativos, no implica la no admisién de los postores.




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE sau&cctén

 SAN MARTIN

LICITACION PUBLICA N° 05 2023-GRSMICS PRIMERACONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR
POR CALOR SECO, GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.4, ESTABLECIMIENTOS DE

SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.1 A NIVEL
DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354

ANEXO N° 02

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccidn procede con la revisién de la oferta admitida, con la finalidad de asignar el
puntaje de conformidad con los factores de evaluacién establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Férmula:
Omx PMP
p=

o1

Donde:
l = OFERTA
= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVAi. UAR
Ol PRECIO i
Om = Precio de la Oferta mas Baja
PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTOR DE
EVALUACION
 BONIFICA
: - CION
, PRECIO DE A. PRECIO S PUNTAJE
POSTOR OFERTA Mo FINAL
100 PUNTOS
01 SAINT INDUSTRY ELRL:~= =, .. 4.+ 275000.00 100 PUNTOS 5 puntos . | *P'U‘;v%r’os’
02 S/ 315,000.00 105
SAINT INDUSTRY E.LR.L. 100PUNTOS | Spuntos | o 00

Luego de aplicar los factores de evaluacién, el orden de prelacién quedara de la siguiente manera:

ITEM ORDEN DE
PAQUETE N° PRELACION POSTOR
01 1° SAINT INDUSTRY E.LR.L.
02 1° SAINT INDUSTRY E.LR.L. !

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.




& GOBIERNO REGIOR

1 COMITE DE SELECCION
ﬁmf‘m i | "ANO DE LA UNID EL DESARROLLG"

LICITACION PUBLICA N° 05-2023-GRSMICS - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES DE LA IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, ESTERILIZADOR POR CALOR SECO, GRUPO ELECTROGENO Y MICROSCOPIO
BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN CIENTO VEINTIOCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.4, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD I.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (SAN MARTIN)”, CON CUI N° 2549354

ANEXO N° 03

DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion procede con la verificacion del Requisitos de calificacién CAPACIDAD LEGAL,
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

REQUISITOS DE CALIFICACION

i CAPACIDAD
: TECNICA Y
i v EXPERIENCIA DEL POSTOR
ITEM ° ORDEN e CAPACIDAD LEGAL _ BN ESPECIALIBAR PROFESIONAL

PAQU DE : . ,,
ETE. | PRELACI || FOSIOR ; RESULTADO
N° (o]

EXPERIENCIA DEL

BUENAS PRACTICAS
EXPERIENCIA DEL POSTOR PERSONAL CLAVE

DE ALMACENAMIENTO

HABILITACION

Detalle Detalle Detalle Detalle

El postor presenta mayor :
El postor presenta. | El postor presenta experiencia a lo solicitado en Cumple  con lo CALIFICADA

1 1% SAINT INDUSTRY E.L.R.L. o o ok
requisito requisito las Basabs | solicitado

El postor presenta mayor

experiencia a lo solicitado en S(;‘,:‘;mo con 1o | CALIFICADA
las bases.

»

El . postor presenta | El postor presenta

1° SAINT INDUSTRY E.LR.L. requisito 6B




